РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 3 ноября 2016 года  № 27
р.п.Варгаши

О проекте решения Варгашинской поселковой Думы
«О внесении дополнения в Устав Варгашинского поссовета

Варгашинского района Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области,

Варгашинская поселковая Дума решила:

1. Утвердить проект решения Варгашинской поселковой  Думы «О внесении дополнения в Устав Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в местах, определенных Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на      Председателя Варгашинской поселковой  Думы Зиновьева В.В.
Председатель Варгашинской

поселковой Думы                                                                                    В.В.Зиновьев

Заместитель Главы Варгашинского поссовета,

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,

земельных и имущественных отношений

Администрации Варгашинского поссовета                                                 Н.Г.Архипова

	Приложение
 к решению Варгашинской поселковой Думы от 3 ноября 2016 года  № 27 «О проекте решения Варгашинской поселковой Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от  «_____» ________ 2016 года  № ____

р.п. Варгаши
О внесении дополнения в Устав Варгашинского
поссовета Варгашинского района Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2015 года № 187-ФЗ «О внесении изменений в  Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Варгашинская поселковая Дума решила:
1. Внести в Устав Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области (далее – Устав)  следующее дополнение:

1) подпункт 4 пункта 3 статьи 14 Устава дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения  муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской
области.

4. Обнародовать настоящее решение в местах, предусмотренных Уставом, после государственной регистрации.

Председатель Варгашинской

поселковой  Думы                                                                               В.В.Зиновьев

Глава Варгашинского поссовета                                                        В.В.Иванов